Acta firmata laudata et iurata fuerunt hec per dictos venditores in civitate Barchi-
none duodecima mensis iunii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nona-
gesimo tercio. Signum Laurencii Sent Climent, signum Fferrari de Conomines, sig-
num Iohannis de Valle, signum Blanche venditorum predictorum. Qui hec laudamus, 
firmamus et iuramus dictis die et anno presentibus testibus, discretis Iohanne Micha-
ele, Guillemo Rovira, Petro Loreda et Iohanne Rossella, presbiteris Barchinone, sig-
num Philipi de Ferraria, signum Guillemi de Busquetis, signum Jacobi Pastoris, co-
missariorum predictorum. Qui volente et consenciente dicto Jacobo Iusti hiis presenti 
predictam vendicionem et omnia alia et singula supradicta, laudamus, aprobamus, 
ratificamus et confirmamus eisdem, que auctoritatem nostram prestamus pariter et 
decretum videlicet, quarta decima die dicti mensis junii presentibus pro testibus, scili-
cet firme dictorum Philipi de Ferraria et Guillemi de Busquetis, venerabili Guillemo 
Columbi, campsore et discreto Ffrancisco de Podiolo, notario civibus Barchinone et 
firme dicti Jacobi Pastoris, nobili Hugone de Angelaria et Stephano Salvatoris, de 
domo domini Regis, signum Jacobi Iusti procuratoris predicti.

Qui predictis consencio et ea laudo et firmo proxime dictis die et anno presentibus 
testibus dictis Guillemo Columbii et Ffrancisco de Podiolo.

Jo Guillem Colom, cambiador de Barchinona, demunt dit ferm les coses demunt 
dites per rahó de senyoria de mi e dels meus en per tots temps.

16

1393, juny, 17. Barcelona

Ferrer Coromines i Bartomeu de Pont, com a procuradors de Llorenç de Sant Climent, 
participen a l’acte de presa de possessió de la casa que el dit Llorenç i la seva família han 
venut a Pere de Casasagia, mercader de Barcelona. Aquest últim entra a la casa i tanca la 
porta seguint el procediment habitual en les transaccions immobiliàries.
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AHPB, Notarials, Barcelona, Pere Granyana, Quartus liber vendicionum, stabili-
mentorum, 1392-1394, f. 102r.

Noverint universi quod cum Laurencius de Sancto Clemente, neophitus qui tem-
pore sue infidelitatis vocabatur Maçot Evangena, Fferrarius de Conomines, qui antea 
vocabatur Maçot Ferrer Evangena et Iohannes de Vallo qui solebat nominaro Yuceff 
Ferrer Evangena, nepotes sive nets dicti Laurencii de Sancto Clemente et Blancha, 
mater dicti Ferrarii de Conomines que fuit uxor Fferrarii Maçot Evangena, quondam 
filii predicti Maçot Evangena, que antea vocabatur Alfaquima, conversi cives Barchi-
none, de et cum consensu et voluntate venerabilium Ffilipi de Ferraria, Guilleumi de 
Busquetis et Jocobi Pastoris, civium civitatis iam dicte, comissariorum negociorum 
olim calli judaici dictes civitatis, et Guillemi, campsoris civis eiusdem civitatis, domi-
ni alodiarii hospicii infrascripti; vendiderint et ex causa vendicionis conseserint vene-
rabili Petro de Casassagia, mercatori civi dicte civitatis, et suis et quibus ipse voluerit 
perpetuo, totum illud hospicium cum viridario sive orto, operatoriis, portalibus extra 
in viis publicis aperientibus et cum portali aperienti in quodam alfondech sive cortal 
contiguo eidem hospicio, et cum ad emprivio intrandi et exeundi etiam cum animali-
bus omicis et vacuis per dictum alfondech sive cortal. Et cum fenestris et raialleres in-
trohitibus, exitibus aliis quod iuribus et pertinenciis suis universis, quod superius no-
minati habebant et possidebant in civitate Barchinone, in vico olim vocato lo call 
Maior in vico nunc vocato de Sent Honorat, satis propte fontem ipsius vici, et solebat 
esse liber et ffranchum alodium modo vero tenetur seu tenebitur per venerabilem Gui-
llemi Columbi, campsorem predictum, ratione contractus sive emptionis, quam novi-
ter fecit seu facturus est de morabatinis dicti calli a venerabilibus comissariis supra-
dictis.